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以下資料由科際精密股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：科際精密股份有限公司 (股票代號：4568)

	輔導推薦證券商
	永豐金證券股份有限公司、凱基證券股份有限公司、富邦綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	永豐金證券股份有限公司  羅湘萍(02)2382-3255

	註冊地國
	該公司非屬外國發行人，故不適用

	訴訟及非訟代理人
	該公司非屬外國發行人，故不適用


	輔導推薦證券商認購科際精密股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦
	協辦

	
	永豐金證券

股份有限公司
	凱基證券
股份有限公司
	富邦綜合證券
股份有限公司

	認購日期
	民國106年10月23日

	認購股數（股）
	610,000
	100,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.26%
	0.37%
	0.37%

	認購價格
	每股新台幣75元

	認購價格之訂定

依據及方式
	科際精密股份有限公司為一家流體傳動解決方案提供廠商、主要營業項目為微型泵浦、微型閥之研發、製造及銷售等業務，產品廣泛應用於汽車、醫療器械及家電等市場領域。科際精密具自行開發不同技術領域泵浦之研發能力、包括隔膜泵、壓電泵、齒輪泵及葉片泵等、公司除掌握產品關鍵設計、橡膠材料、塑膠材料及模具之技術與生產能力外、並具備自行開發自動化設備持續提升製造技術之能力。能快速應對客戶需求，控制進度與質量。

股票價值評估之方式多樣，各有其優缺點，評估之結果亦有所差異，目前市場上常用之股票評價方法包括市場基礎法(如本益比法及股價淨值比法)，透過已公開之資訊，和整個市場、產業性質相近之同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業之價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價之調整；成本法如淨值法則係以帳面之歷史成本資料為公司價值評定之基礎；另收益基礎法則重視未來公司創造現金。
    於上述股票評價方法中，因成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值，而收益基礎法則以未來各期所創造現金流量之折現值合計數認定為股東權益價值，由於未來之現金流量無法精確掌握，且評價使用之相關參數並無一致標準，可能無法合理評估公司應有之價值，因此，本推薦證券商係以市場基礎法-本益比法來評估該公司之承銷價格，由於上市櫃同業中，並無產品與科際相似之同業，因此從產品趨勢、客戶領域、獲利能力來決定比較同業，選取皇田(股票代號：9951)、宇隆(股票代號：2233)及智伸科(股票代號：4551) 作為該公司之採樣同業。
茲就該公司採樣同業最近三個月(106年6月~106年8月)之股價本益比區間列示如下：

單位：倍

月份

採樣同業

106年6月

106年7月

106年8月

平均

皇田(9951)

16.26

16.58

15.84

16.22

宇隆(2233)

11.52

12.04

12.74

12.10

智伸科(4551)

19.33

21.63

22.40

21.12

上市股票-電機機械類
23.64

23.77

23.48

23.63

上櫃股票-電機機械類
21.38

21.18

20.85

21.14

資料來源：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心及證券交易所網站
依上表所示，該公司採樣同業公司及上市(櫃)股票-電腦及週邊設備類最近三個月(106年6月~106年8月)之平均本益比區間約為12.10～23.63倍之間，若以該公司105年度經會計師查核之合併財務報告之稅後每股盈餘7.56元，經考量其流動性風險貼水約20%估算，按上述本益比區間計算其參考價格，價格區間約為73.18~142.91元。綜上所述，本次興櫃認購價格之訂定除採用國際慣用之評價法計算該公司合理價格，並參酌該公司之所屬產業、發行市場環境、產業未來成長性及同業之市場狀況，惟考量採樣同業皆為上市櫃公司，股票較具流通性，而該公司僅係登入興櫃，故本推薦券商選擇價格區間之下緣作為訂價依據，與科際精密共同議定之每股認購價格為75元，尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司簡介
        科際精密股份有限公司為一家流體傳動解決方案提供廠商、主要營業項目為微型泵
    浦、微型閥之研發、製造及銷售等業務，產品廣泛應用於汽車、醫療器械及家電等市場
    領域。科際精密具自行開發不同技術領域泵浦之研發能力、包括隔膜泵、壓電泵、齒輪
    泵及葉片泵等、公司除掌握產品關鍵設計、橡膠材料、塑膠材料及模具之技術與生產能
    力外、並具備自行開發自動化設備持續提升製造技術之能力。能快速應對客戶需求，控
    制進度與質量。

        應用領域於汽車產業方面，汽車應用到各種泵浦與閥類產品，目前該公司所生產的
    微型氣泵用於氣動腰托座椅系統，提供座椅實現輕量，環保與舒適的附加功能，廣泛應
    用於歐美與中國品牌的車型，為該市場領域的領導廠商。隨著環保意識的抬頭，消費者
    對於汽車座椅的功能性與舒適性要求越來越高，本公司預期此市場仍將穩定增長，除了
    座椅方面的應用，該公司也持續尋求汽車其他方面的可能應用，以期能進一步擴大汽車
    應用銷售的比重，例如大燈清洗、控制系統、前後窗洗滌、汽油泵等應用。受惠於全球
    汽車市場的穩定成長，其中中國汽車市場更是蓬勃發展下，科際精密在汽車應用方面的
    市場的銷量持續增長，未來前景可期。

        醫療器械產業方面，在低端部分以血壓計應用為主，此市場的競爭越趨激烈，目前
    全球市場以歐姆龍占據第一。本公司在血壓計應用的微型泵浦與微型閥整體銷售額仍保
    持一定市占率。除血壓計市場將會越來越激烈，數量、價格與利潤的保持難度較高，然
    在其他醫療器械的應用方面，醫療監護儀、理療氣墊床、淋巴代謝輔助設備等，仍屬於
    成長階段，預期未來仍將維持成長態勢。
        家電市場方面為科際精密第三大經營區塊，市場應用主要分為咖啡機、淨水器、飲
    水機、電飯鍋、微波爐及芳香器等，其中咖啡機應用為此區塊的主要營收來源，產品廣
    泛應用於濾泡式Single serve膠囊咖啡機，此類膠囊咖啡機憑藉其使用之方便性及口味的
    選擇性，在市場上廣受歡迎，隨著喝咖啡的逐漸普及流行，亞洲地區平均每人每日飲用
    杯數也逐漸增加，帶動亞洲咖啡機的市場持需增長，科際精密預期將會在此區塊投入更
    大資源在技術、品質與成本的改善來提升產品競爭力。

  整體而言，科際精密憑藉其產品研發與製造技術的優勢，除站穩其原有之市場外，
    在流體傳動方面的其他應用仍有廣大的市場機會，未來發展潛力被高度期待。
二、歷史沿革
年度
重要沿革
民國 67年 

成立科際器材工業股份有限公司。

民國 74年
開始生產製造變壓器並成功打入光寶集團供應鏈。
民國 82年

於中國廈門成立廈門科際電子有限公司(廈門廠)專營製造生產銷售小型線圈。

民國 86年

成功開發全台灣第一款小型隔膜充氣泵並獲發明專利。
民國 87年

廈門廠開始生產製造充氣泵與電磁閥。

民國 90年

廈門廠通過ISO9001:2000質量管理體系。

民國 91年

微型氣泵獲得兩項美國發明專利，廈門廠獲廈門市開元區科學技術獎。

民國 92年 
廈門廠榮獲廈門市首批高新技術企業。

民國 93年
成立廈門科際精密器材有限公司。
民國 94年

廈門廠通過ISO14001:2004環境管理體系。

民國 96年

廈門科際精密器材有限公司於廈門海滄區興建#1新廠房，成立第二代廈門廠。
民國 97年

廈門廠擴大生產各種氣泵與電磁閥。

民國 98年 

微型氣泵獲得多項台灣發明專利。
民國 99年 

微型氣泵獲得德國發明專利，廈門廠通過ISO/TS16949管理體系。
民國101年

廈門廠興建#2新廠房，生產模具、塑膠部件與橡膠部件。

民國102年

廈門廠興建#3新廠房，擴大橡膠部件生產能力。
民國103年
於新北市中和區成立科際精密(股)有限公司(總公司)。
    廈門廠轉投資成立廈門聖慈醫療器材有限公司。
民國104年

總公司建立集團研發中心， 擴大產品研發種類。

民國105年

廈門廠取得高新技術企業核准，獎勵稅收優惠政策。
壓電泵及泵閥一體產品獲得發明專利。
民國106年

總公司優化集團內部管理，建構完整經營團隊。
三、經營理念
      公司使命：為人類生活改善盡心力
      公司願景：成為世界級的一流企業
      經營理念：勇敢挑戰，追求卓越
      企業精神：團結合作，當責不讓，專注嚴謹，學習創新
四、未來展望
    科際精密將持續提升研發能力與自動化自主開發能力，強化產品設計，並落實品質控管與系統化管理，以提升企業競爭力。在拓展新市場方面，設置服務據點來開拓當地業務，並同時調整銷售團隊結構與運作模式，快速且即時的了解客戶需求與期望，提供更完善的服務品質。展望未來全球市場因貿易保護主義崛起，競爭持續劇烈，科際精密將更專注提升本業的核心競爭力，創造具競爭力的產品及高附加價值的服務來面對內外在環境的變化與挑戰。



                                                                          

	主要業務項目：

科際精密為專業微型氣泵、微型水泵、微型氣閥、微型水閥、橡膠件、塑膠件之研發、製造及銷售廠商。位於產業鏈之中游，供給下游產業之多方面應用產品。

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：




	產品名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	泵類
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	特性：體積功耗小，便於安裝，流量壓力精密，氣密性好，低噪音
應用產品：小型腕式血壓計，醫療器械、家庭健康器械及按摩器械
	981,039
	84.44

	閥類
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	特性：體積微型兩通氣閥,功耗小,節省安裝空間
應用產品：血壓計，家庭電器用品及家庭健康器械
	179,715
	15.47

	其他
	-
	原材料及模具貿易業務
	1,109
	0.09

	合     計
	1,161,863
	100.00


                                                               

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                     

	年度
項目
	101年
	102年
	103年
	104年
	105年
	 106年截至9月份止(自結數)(註)

	營業收入
	-
	-
	197,493 
	280,837 
	1,161,863 
	880,105

	營業毛利
	-
	-
	52,363 
	105,305 
	446,997 
	333,832

	毛利率(%)
	-
	-
	26.51
	37.50
	38.47
	37.93

	營業外收入
	-
	-
	4,459
	3,652
	43,642
	2,223

	營業外支出
	-
	-
	735
	2,131
	3,105
	12,231

	稅前損益
	-
	-
	25,220 
	50,082 
	260,478 
	162,768

	稅後損益
	-
	-
	20,930 
	41,688 
	199,365 
	111,669

	每股盈餘（元）
	-
	-
	5.38
	3.82
	7.56
	4.14

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	-
	3.25
	1.41
	-
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


資料來源：科際精密於103年3月19日成立，故無101~102 年度之財務資訊。自103年起採用國際財務報導準則，103~105年度財務報表經會計師查核簽證。
(註)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度
項目
	101年
	102年
	103年
	104年
	105年

	流動資產
	-
	-
	131,737
	215,235
	723,939

	基金及長期投資
	-
	-
	-
	302,581
	-

	固定資產
	-
	-
	177,283
	177,047
	419,252

	無形資產
	-
	-
	-
	-
	-

	其他資產
	-
	-
	3,005
	3,290
	89,542

	資產總額
	-
	-
	312,025
	698,153
	1,232,733

	流動
負債
	分 配 前
	-
	-
	124,266
	40,082
	318,353

	
	分 配 後
	-
	-
	143,746
	76,657
	420,413

	長期負債
	-
	-
	106,466
	103,131
	48,497

	其他負債
	-
	-
	363
	31
	145,949

	負債
總額
	分 配 前
	-
	-
	231,095
	143,244
	512,799

	
	分 配 後
	-
	-
	250,575
	179,819
	614,859

	股本
	-
	-
	60,000
	260,000
	270,000

	資本公積
	-
	-
	-
	252,000
	270,000

	保留
盈餘
	分 配 前
	-
	-
	20,930
	43,138
	205,928

	
	分 配 後
	-
	-
	1,450
	6,563
	103,868

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	(229)
	(25,994)

	股東權益總額
	分 配 前
	-
	-
	80,930
	554,909
	719,934

	
	分 配 後
	-
	-
	61,450
	518,334
	617,874


資料來源：科際精密於103年3月19日成立，故無101~102 年度之財務資訊。自103年起採用國際財務報導準則，103~105 年度均經會計師查核簽證。                                                                        



	最近三年度財務比率

	年  度
項  目
	103年
	104年
	105年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	26.51
	37.50
	38.47

	
	流動比率(%)
	106.01
	536.99
	227.40

	
	應收帳款天數(天)
	93天
	96天
	48天

	
	存貨週轉天數(天)
	1天
	2天
	29天

	
	負債比率(%)
	74.06
	20.52
	41.60
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公司概況資料表





 

















醫療器材零配件


汽車產業零配件


家電產業零配件





下游





橡膠件、塑膠件五金件、電機


線圈、磁鐵





上游





中游





微型泵


微型閥
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